
Dodatek č. 1

ke smlouvě o dílo č. 179/2022, jejímž předmětem jsou stavební úpravy na Požární stanici 
Hlinsko uzavřené dne 20.12.2022 (dále jen „Smlouva")

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byl uzavřen mezi smluvními stranami dodatek ě.l
tohoto znění

I.

Smluvní strany

1. Zhotovitel
Název:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

SKOS s.r.o.
Smetanova 269, 539 73 Skuteč
Vojtěchem Horákem, jednatelem
62027077
CZ62027077
Česká spořitelna a.s.
1216906359/0800

Tel. č.
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, 
vložka 6934, datum zapsání 29.9.1994 
(dále také jen „zhotovitel")

2. Objednatel
Název:

Sídlo:
Zastoupený:

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Pardubického 
kraje
Teplého 1526, 530 02 Pardubice
plk. Mgr. Alešem Černohorským, ředitelem HZS Pardubického 
kraje

ICO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

70885869
není plátcem DPH
ČNB, pobočka Hradec Králové
6232881/0710

(dále také jen „objednatel")

Smluvní strany se v souladu s článkem XI. Změna smlouvy dohodly na změně 
smlouvy č. 179/2022 takto:

II.

Předmět dodatku

Tímto dodatkem č. 1 se ve Smlouvě mění čl. IV Cena díla , a to z důvodu realizace víceprací 
a méněprací v průběhu provádění díla.



Bližší specifikace prováděných víceprací a méněprací včetně jejich nacenění je obsažena 
v příloze č. 1 - změnovém listu více a méně prací č. 1.1, v příloze č. 2 - položkový rozpočet 
víceprací a příloze č.3 - položkový rozpočet méněprací tohoto dodatku.
Nutnost provést dané vícepráce se objevila během realizace díla, kdy provedení těchto 
víceprací bylo nutné z důvodu zajištění celkové funkčnosti díla. Položky víceprací byly 
naceněny původními jednotkovými cenami dle položkového rozpočtu zhotovitele, který je 
přílohou č. 1 Smlouvy č. 179/2022 z 20.12.2022..
V průběhu realizace díla objednatel nepožadoval provést méněpráce uvedené ve ZL č. 1.1. 
Nově článek IV. Cena díla zní:

Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH
Původní cena 2 214 135,02 464 968,35 2 679 103,37
Vícepráce 410 424,76 86 189,19 496 613,95
Méněpráce -410 573,99 -86 220,53 -496 794,52
Cena celkem včetně
dodatku č. 1

2 213 985,79 464937,01 2 678 922,80

(Slovy: Dvamiliónyšestsetsedmdesátosmtisícdevětsetdvacetdva korun českých osmdesát haléřů)

III.
Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.
Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
Tento dodatek je sepsán v jednom vyhotovení splatností originálu s elektronickými 
podpisy obou stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.
Smluvní strany akceptují skutečnost, že z důvodu výskytu části víceprací/méněprací 
bezprostředně před termínem dokončení díla - předáním a převzetím díla a časově i 
administrativně náročném schvalovacím procesu dodatku na straně objednatele, dojde 
k podpisu dodatku ze strany objednatele až po termínu dokončení díla - předání a převzetí 
díla. Smluvní strany se dohodly, že i po termínu dokončení díla budou nadále postupovat 
dle příslušných ustanovení smlouvy.
Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že tento dodatek nebyl uzavřen v tísni ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek, což strany stvrzují svými elektronickými podpisy.

V Pardubicích dne: viz elektronický podpis V Pardubicích dne: viz elektronický podpis

Vojtěch
Horák

Digitálně podepsal 
Vojtěch Horák 
Datum: 2023.07.19 
12:03:05 +02*00'

Jaroslava
Černá

Digitálně podepsal 
Jaroslava Černá 
Datum: 2023.07.19 
14:12:50 +02'00'

za zhotovitele 
Vojtěch Horák 

jednatel společnosti

za objednatele 
plk. Mgr. Aleš Černohorský 

ředitel HZS Pardubického kraje



Položkový rozpočet stavby

Stavba: 2022-42A Technické zhodnocení PS Hlinsko méně práce

Objednatel:
Česká republika - Hasičský záchranný sbor 
Pardubického kraje IČO: 70885869

DIČ:

Zhotovitel: SKOS, s.r.o. IČO: 62027077

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV -410 573,99

PSV 0,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem -410 573,99

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % -410 573,99 CZK

Základní DPH 21 % -86 220,54 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH -496 794,53 czk

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Položkový rozpočet méně práce
S: 2022-42A Technické zhodnocení PS Hlinsko víceméně práce

O: 02 Objekt 2

R: 01 Technické zhodnocení PS Hlinsko méněpráce

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce

1 Pol__1 Beztlaková krémová injektáž,zdivá cihel. m -21,75000

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní
2 612433111 Omítka sanační vnitřní, malé zasolení webersan podhoz + 

mono; Weber Saint-Gobain
m2 -178,97000

Cena / MJ Celkem

m.č. 1.01 : (2,425+2,15+4,14+5,525)*1,4
m.č. 1.02 : (0,15+3,0+0,25)*1,4
m.č. 1.03 : (1,+0,125)*1,4
m.č. 1.04 : (0,15+0,125+4,525+0,95+1,2)*1,4
m.č. 1.05 : (0,2+1,2+1,175+0,2+1 +0,575+4,14)*1,4
m.č. 1.06 : (4,14+0,5+0,7+2,5)*1,4
m.č. 1.07 : (0,3+1,54+0,75)*1,4
chodba : 24,75*1,4
původně v rozpočtu : -276,11
0,001

19,936001 
4,760001 
1,575001 
9,730001 

11,88600 
10,97600 
3,62600 

34,650001 

-276,11000 
0,00100

3 612473185 Příplatek za zabudované omítníky v ploše stěn m2 -245,08150
4 612474611 Omítka stěn vnitřní, VPC jádro, vápen.štuk, ručně m2 -320,08150
5 Pol__14 Postřik cementový, ručně m2 -245,08193
6 Pol__16 Štuk stěn sanační, ručně m2 -178,51600

m.č. 1.01 : (2,425+2,15+4,14+5,525)*1,4 19,93600
m.č. 1.02 : (0,15+3,3+0,25)*1,4 5,18000
m.č. 1.03 : (1,05+0,1 )*1,4 1,61000
m.č. 1.04 : (0,15+0,125+4,525+0,95+1,2)*1,4 9,73000
m.č. 1.05 : (0,2+1,2+1,175+0,2+1 +0,575+4,14)*1,4 11,88600
m.č. 1.06 : (4,14+0,5+0,7+2,5)*1,4 10,97600
m.č. 1.07 : (0,3+1,54+0,75)*1,4 3,62600
chodba: 24,75*1,4 34,65000
původně v rozpočtu : -276,11 -276,11000

Díl: 96 Bourání konstrukcí
7 962032231 Bourání zdivá nadzákladového z cihel pálených nebo 

vápenopískových, na maltu vápenou nebo 
vápenocementovou

m3 -1,55612

8 965048515 Broušení betonového povrchu do tloušťky 5 mm m2 -107,15000
9 978013191 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových 

vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním zdivá stěn, v 
rozsahu do 100 %

m2 -697,95880

Díl: 766 Konstrukce truhlářské
10 Pol__104 Zárubeň obložková š. 80 cm/stě. 6-17 cm dýha buk, dub 

AM, jasan, mahagon
kus -1,00000

Jaroslava
Černá

Digitálně podepsal 
Jaroslava Černá 
Datum: 2023.07.19 
14:13:35 +02,00'

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1



Položkový rozpočet stavby

Stavba: 2022-42A Technické zhodnocení PS Hlinsko více práce

. , , , Česká republika - Hasičský záchranný sbor
Objednatel: Pardubického kraje IČO: 70885869 

DIČ:

Zhotovitel: SKOS, s.r.o. IČO: 62027077

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny___________________________________________ ____________________________________ Celkem

HSV 410 424,76

PSV 0,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 410 424,76

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 410 424,76 CZK

Základní DPH 21 % 86 189,20 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 496 613,96 czk

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Položkový rozpočet
S: 2022-42A Technické zhodnoceni PS Hlinsko víceméně práce

O: 02 Objekt 2

R: 02 Technické zhodnoceni PS Hlinsko vlcepráce

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství
Díl: 1 Zemní práce

1 139601101 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 1 - 2 m3 1,35000
výkop pro novou vnitřní kanalizaci: (5+5+2+2+1)*0,3*0,3 1,35000

Díl: 416 Podhledy a mezistropy montované lehké

2 416026122 Podhled SDK,ocel.dvouúrov.křiž.rošt, 1x RF 12,5 mm m2 4,19000
s úpravou rohů, koutů a hran konstrukci, přebroušeni a tmeleni spár,
m.č. 1.03:1,41 1,41000
m.č.1.07: 2,78 2,78000

Díl: 6 Úpravy povrchu, podlahy
3 602011141 Štuk na stěnách vnitřní Cemix 033, ručně tloušťka vrstvy 4 m2 586,00000

mm
586 586,00000

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní
4 612421637 Omítka vnitřní zdivá, MVC, štuková m2 56,92500

chodba : 24,75*2,3 56,92500
5 Pol__15 Omítka jádrová, ručně tloušťka vrstvy 10 mm m2 93,76200
6 59598011004R01 zděná polopříčka příčka 2np m2 5,70000

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce
7 631312711 Mazanina betonová ti. 5 - 8 cm C 25/30 z betonu prostého 

XA2, ZAPA QUICKFLOOR
m3 4,48740

Včetně vytvořeni dilatačních spár, bez zaplněni, 
m.č. 1.01 :23,08*0,12 2,76960
m.č. 1.02 : (11,05*0,07) 0,77350
m.č. 1.03: (1,41*0,07) 0,09870
m.č. 1.06:9,3*0,07 0,65100
m.č. 1.07 : (2,78*0,07) 0,19460

8 632415140 Potěr Morfico samonivelační ručně tl. 40 mm m2 37,78000
m.č.1.04 : 23,39 23,39000
m.č.1.05:14,39 14,39000

9 94594253 čerpadlo betonových směsi hod 10,00000

Díl: 8 Trubní vedení
10 892855112 Kontrola kanalizace TV kamerou do 50 m m 30,00000

Díl: 96 Bourání konstrukcí
11 965042231 Bouráni mazanin betonových tl. nad 10 cm, pl. 4 m2 ručně 

tl. mazaniny nad 20 cm
m3 6,97600

12 968072455 Vybouráni a vyjmuti kovových rámů a rolet rámů, včetně
pomocného lešeni o výšce podlahy do 1900 mm a pro 
zatíženi do 1,5 kPa (150 kg/m2) dveřních zárubnl, plochy 
do 2 m2

m2 2,00000

vybourání zárubnl m.č. 1.01 : 1*2 2,00000

13 460110001R02 Sonda pro vyhledáni stávajíc! kanalizace kus 3,00000

Díl: 711 Izolace proti vodě
14 711212104 penetrace asfaltová m2 50,66800

Cena/ MJ Celkem

m.č.1.01:23,08 
m.č. 1.02:11,05*1,2 
m.č. 1.06: 9,3 
m.č.1.07: 2,78*1,2

23,08000
13,260001 

9,30000 
3,33600

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Položkový rozpočet
S: 2022-42A Technické zhodnoceni PS Hlinsko víceméně práce

0: 02 Objekt 2

R: 02 Technické zhodnoceni PS Hlinsko vícepráce

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství C
m.č. 1.03: 1,41*1,2 1,69200 |

15 711471051 Provedení izolace proti tlakové vodě, na ploše vodorovné, m2 52,38200 I
fóliemi PVC, volně včetně dodávky folie Ekoplast tl. 1,0
mm
m.č.1.01 :23,08*1,1 25,38800 I
m.č. 1.02 : 11,05*1,1 12,15500 I
m.č. 1.06:9,30*1,1 10,23000 I
m.č. 1. 07 : 2,78*1,1 3,05800 I
m.č. 1.03 : 1,41*1,1 1,55100 |

16 62836109 Pás asfaltový oxidovaný BITAGIT 40 AI+V60 mineral m2 52,38200 I
(radon), natavovací
m.č.1.01 :23,08*1,1 25,38800 I
m.č. 1.02 :11,05*1,1 12,15500 I
m.č. 1.06:9,30*1,1 10,23000 I
m.č. 1.07:2,78*1,1 3,05800 I
m.č. 1.03 :1,41*1,1 1,55100 |

Díl: 713 Izolace tepelné
17 713191221 Dilatační pásek podél stěn výšky 100 mm včetně dodávky m 48,30000 I
18 713120040 Izolace podlah tepelná EPS tloušťka 60 mm m2 47,62000 |

m.č. 1.01 : 23,08 23,08000 I
m.č. 1.02 :11,05 11,05000 I
m.č. 1.03:1,41 1,41000 I
m.č. 1.06: 9,3 9,30000 I
m.č. 1.07:2,78 2,78000 |

Díl: 721 Vnitřní kanalizace
19 721176103 Potrubí HT připojovací, D 50 x 1,8 mm m 3,50000 "I

Cena / MJ Celkem

Potrubí včetně tvarovek. Bez zednických výpomocí.
20 210040702 Drážka pro trubku nebo kabel do D 48 mm m 3,35000

Díl: 725 Zařizovací předměty
21 725119401 Montáž předstěnových systémů pro zazdění soubor 1,00000

Montáž předstěnových systému (ks):
1 1,00000

22 725219401 Montáž umyvadel na šrouby do zdivá soubor 1,00000
Montáž umyvadel (ks):
1 1,00000

23 725339101 Montáž výlevky diturvitové, bez nádrže a armatur kus 1,00000
Montáž výlevky (ks):
1 1,00000

24 725829201 Montáž baterie umyv.a dřezové nástěnné chromové kus 1,00000
Montáž baterie umyvadlové (ks) :
1 1,00000

25 725860107 Uzávěrka zápachová umyvadlová T 1015.D 40 kus 1,00000
26 725860213 Sifon umyvadlový HL132, D 32, 40 mm kus 1,00000

Sifon (ks):
1 1,00000

27 725980113 Dvířka ZTI ve stěně kus 3,00000
28 Pol._65 Ventil rohový s filtrem DN 15 x DN 10 soubor 1,00000

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



Položkový rozpočet
S: 2022-42A Technické zhodnoceni PS Hlinsko víceméně práce

0: 02 Objekt 2

R: 02 Technické zhodnoceni PS Hlinsko vlcepráce

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
29 Pol__73 Montáž tlačítka modulového kus 1,00000
30 Pol__72 HZS Práce v tarifní třídě 7 (např. instalatér) h 2,00000

Připojeni nových zař. předmětu vč. úpravy rozvodu (h):

2 2,00000
31 28696752 Tlačítko ovládací plastové Sigma20 bllá/chrom/bílá kus 1,00000
32 Pol__75 Modul-WC Kombifix ovládání zepředu UP320, h=108 cm 

pro mokrý proces, do zděné předstěnové instalace. 2 
objemy splachování

kus 1,00000

33 Pol__77 Baterie umyvadlová stojánk bez otvír odpadu kus 1,00000
34 Pol__82 Umyvadlo s otv. pro baterii 550x410 mm bílé kus 1,00000

Díl: 766 Konstrukce truhlářské
35 766670011 Montáž obložkové zárubně a dřevěného křídla dveří kus 1,00000
36 Pol__101 Dveře vnitřní CPL 0,2 plné 1 kř. 90x197 cm 16 dekorů kus 1,00000
37 Pol__105 Zárubeň obložková š. 90 cm/stě. 6-17 cm dýha buk, dub 

AM, jasan, mahagon
kus 1,00000

Díl: 783 Nátěry
38 783801812 Odstranění nátěrů z omítek stěn, oškrabáním m2 509,00000

Díl: M21 Elektromontáže
39 388996111 Chránička kabelu z HDPE do DN 63 mm, výkop m 4,00000

Včetně spojovacího materiálu.
40 123456R Elektroinstalace rozšíření soubor 1,00000

přepojení elektroinstalace světel a zásuvek z důvodu 
nepředpokládaných vedení tras

Jaroslava
Černá

Digitálně podepsal 
Jaroslava Černá 
Datum: 2023.07.19 
14:14:21 +02’00'

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 3


